
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 578629

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 772/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/256338
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 01/09/2020 a Cessão da servidora KEYLA CRISTINA 
FARIAS DOS SANTOS, matrícula nº 57188744/ 1 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER para a Agên-
cia de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ, que foi publi-
cada através da PORTARIA nº 540/2020 – SEASTER, no DOE nº 34.235 de 
28/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 578813

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 554 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
DESIGNAR, a servidora MARIA AUREA DO NASCIMENTO FELIX nº. 
3224376/ 2, ocupante do cargo ASSISTENTE SOCIAL, que estará respon-
dendo pela Coordenação do NUCLEO DE GESTÃO PESSOAL, na ausência 
da titular MARCELA DE PAIVA REIS, matrícula 57175737/ 2, ocupante do 
cargo de Gerente II, que estará em gozo de férias a partir de 02.09.2020, 
com ônus para administração.
PORTARIA Nº. 553 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
DESIGNAR, o servidor MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR nº. 
54189635/ 1, ocupante do cargo MONITOR, que estará respondendo pela 
GERENCIA DA UNIDADE CSEBA, na ausência da titular ROSEANE SILVA 
FIGUEIRA, matrícula 5938419/ 1, ocupante do cargo de GERENTE I, que 
estará em gozo de férias no período de 10 a 24 de setembro. Sem ônus 
para administração. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SAN-
TOS JUNIOR.

Protocolo: 578860
PORTARIA Nº.  548 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
CEDER, o servidor WILSON LUIZ RIBEIRO DA COSTA matricula: 3204472/1, 
cargo: Auxiliar Técnico lotado na Fundação de Atendimento Socioeducati-
vo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, com ônus para o órgão de destino, pelo 
período de 4 (QUATRO) anos, nos termos do artigo 3º, §2º do Decreto nº 
795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE de 1/06/2020. A cessão a 
contar de 10/10/2020.
PORTARIA Nº.  550 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
CEDER, a servidora ANA MARIA GOMES CHAMMA matricula: 3195988/1, 
lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, para 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SEJUDH, 
com ônus para o órgão de destino, pelo período de 4 (QUATRO) anos, nos 
termos do artigo 3º, §2º do Decreto nº 795/2020, de 29/05/2020, publica-
do no DOE de 1/06/2020. A cessão a contar na data da publicação.
PORTARIA Nº.  549 DE 09 DE SETEMBO DE 2020
REVOGAR, PORTARIA Nº. 540/2011 de 28/04/2011, publicada no DOE nº.  
31906 de 03/05/2011. Que CEDEU a servidora WANDA MARIA BARBO-
SA VILLACORTA Matricula nº. 3201430/1 ocupante do cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FA-
SEPA, para SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
- SEJUDH, a Revogação de cessão da servidora a contar de 25/08/2020. 
ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 578687

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 35/GECON DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2020/658096, 

de 09/09/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ANDRÉ LUIZ AMARAL BRITO, matricula 5947246/1, 
para atuar como fi scal do contrato n° 27/2020, fi rmado com a empresa BE-
LEM RIO EIRELI (CNPJ/MF nº 17.433.496/0001-90), que tem como objeto 
a prestação de serviço de vigilância patrimonial armada e desarmada para 
atender as necessidades da Fasepa, a contar de 09/09/2020.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 578699

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020 / 324808)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 050/2020 – FASEPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas,  e  após  a  constatação  do  
cumprimento  das  exigências  legais  relativas  ao  Pregão Eletrônico  nº 
005/2020 – FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL, pelo período de 12 meses, para atender as neces-
sidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, 
Marabá e Santarém, resolve:
I –  ADJUDICAR  o  objeto  dos  grupos  1  e  2  deste  certame  à  empresa  
ESTAÇÃO  COMÉRCIO  DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI (CNPJ/MF nº 
19.321.144/0001-78) pela oferta dos valores de R$ 248.269,05  (duzentos 
e quarenta e oito mil e duzentos e  sessenta e nove reais e cinco centavos) 
e 82.756,35  (oitenta  e  dois  mil  e  setecentos  e  cinquenta  e  seis  re-
ais  e  trinta  e  cinco  centavos),
respectivamente;
Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para a 
devida análise de conformidade.
Belém, 10 de Setembro de 2020.
Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 578720

TORNAR SEM EFEITO
.

DISTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 34304 de 07/08/2020
Órgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ato: DISTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 119/2017
Servidor: ERIC DAVID MIRANDA NASCIMENTO
Matrícula: 97571233/ 1
Cargo: Motorista
Término Vínculo: 03.08.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 578743

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 266/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 10 de setembro de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3197506/1 Gilberto Aragão da Silva 2020 02/09/2020 a 01/10/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 578809

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 246/2020
OBJETIVO: para participar da Ação Social, promovida por Organização não 
Governamental da Sociedade Civil, que distribuirá cestas básicas para fa-
mílias de pessoas LGBTI, em situação de vulnerabilidade socioeconômica, 
em função da pandemia COVID-19.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba e Cametá/PA.
SERVIDOR:


